
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Praha,  18. dubna 2012 

Parním expresem „Svatý Ji ří“ na Řipskou pou ť 
a do Železni čního muzea Zlonice 

V sobotu 21. dubna vypraví České dráhy historický parní vlak „Svatý Ji ří“ 
z Prahy-Braníka p řes Kralupy nad Vltavou a Straškov do Zlonic. Cestuj ící 
jím mohou vyrazit na tradi ční Řipskou pou ť nebo na zahájení 16. sezóny 
v Železni čním muzeu Zlonice. Po trase vlaku je možné navštívi t také 
muzeum v Roztokách u Prahy, starobylý kostel na Lev ém Hradci nebo 
zámek v Nelahozevsi. 

Parní vlak poveze historická lokomotiva „Šlechti čna“ (475.179) a bude sestaven z historických 
osobních voz ů. Chyb ět nebude ani bufetový v ůz, kde bude možné zakoupit krom ě občerstvení  
také upomínkové p ředměty spojené s historií železnice.  „Vlak vyjede z nádraží Praha-Braník 
v 8:38 a do cílové stanice, Zlonic, p řijede t ěsně před čtvrt na jednu. Ve Ctin ěvsi, odkud je to 
nejblíže na Řipskou pou ť, zastaví vlak t ěsně před půl dvanáctou. Zp ět ze Zlonic se bude tento 
vlak vracet n ěkolik minut po p ůl čtvrté,“  říká ředitel Krajského centra osobní dopravy ČD Praha 
Alois Kašpar a dodává: „Za zpáteční jízdenku z Prahy do Zlonic cestující zaplatí 240 Kč, v prodeji 
budou také zlevněné jízdenky pro děti, důchodce, ZTP a držitele IN 100.“ Jízdenky a místenky (za 20 
Kč) lze zakoupit v předprodeji ve stanici Praha-Braník denně od 7 do 18 hod. nebo v mezinárodní 
pokladně na Masarykově nádraží denně od 8 do 18 hodin. Jízdenky je pak možné koupit u průvodčího 
přímo ve vlaku. 

Cestující, kteří vlakem pojedou až do cílové stanice, mohou navštívit slavnostní zahájení 16. sezóny 

Železničního muzea Zlonice. Připravena je tu celá řada atrakcí, např. výstava lokomotiv, autoveteránů, 

okružní jízdy historickým autobusem nebo mimořádné prohlídky Památníku Antonína Dvořáka. Do 

Zlonic přijede také motoráček dopravce KŽC Doprava z Loun a Lužce nad Vltavou. 

Cestující, kteří nedojedou až do Zlonic, mohou navštívit Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, 
vystoupat ke kostelu sv. Klementa na Levém Hradci nebo navštívit zámek v Nelahozevsi. 
Při p ředložení platných jízdenek na parní vlak obdrží ces tující 50% slevu ze vstupného 
na prohlídku zámku Nelahozeves, snížené vstupné zap latí také v Železni čním muzeu Zlonice 
a na Řipské pouti. 

Jízdní řád parního vlaku „Sv. Ji ří“  
Praha-Braník – Zlonice a zpět (21. dubna 2012) 

směr tam směr zpět 
příj. odj. 

stanice 
příj. odj. 

 08:38 Praha-Braník 18:40  
08:55 09:02 Praha-Vršovice 18:27 18:29 
09:06 09:16 Praha hl.n. 18:20 18:23 
09:26 09:28 Praha-Holešovice  18:08 
09:39 09:44 Roztoky u Prahy 17:53 17:56 
09:50 09:55 Libčice nad Vltavou 17:41 17:42 
10:04 10:44 Kralupy nad Vltavou 16:53 17:33 
10:48 10:49 Nelahozeves zámek 16:48 16:49 
11:26 11:28 Ctin ěves (Říp) 16:20 16:21 
11:39 11:41 Straškov 16:07 16:09 
12:13  Zlonice  15:33 



 

Jízdné v parním vlaku „Sv. Ji ří“  (21. dubna 2012) 
základní cena 

Praha – Zlonice a zpět 240 Kč 
obchodní nabídky a úsekové jízdenky 

Praha – Zlonice (jednosměrná) 200 Kč 
úsek Praha – Roztoky u Prahy 60 Kč 
úsek Roztoky u Prahy – Kralupy nad Vltavou 60 Kč 
úsek Kralupy nad Vltavou – Ctiněves 60 Kč 
úsek Ctiněves – Zlonice 60 Kč 
místenka 20 Kč 

 

K základní ceně jsou uznávány slevy pro děti, žáky, důchodce, ZTP, psy a držitele karty IN 100. Děti 
ve věku 6 – 15 let mají 50% slevu, děti do 6 let se přepravují zdarma bez nároku na místo k sezení.  

Podrobnější informace k parnímu vlaku poskytne Krajské centrum osobní dopravy Praha 
(tel. 972 241 629, e-mail Lemberk@kcod.cd.cz) nebo zaměstnanci železniční stanice Praha-Braník 
telefony 725 859 426, e-mail pavlikp@szdc.cz). 

 
 
Mgr. Petr Pošta 
tiskové oddělení ČD 

972 232 299, 972 232 089 

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  
 
 
 

 

 


